

NORAD A/S

Ved Skoven 35
8240 Skødstrup

CVR-nr. 36 43 89 16

ÅRSRAPPORT FOR 2021



Årsrapporten er fremlagt og god-
kendt på selskabets ordinære
generalforsamling den
9. juni 2022

Lars Gleerup
dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	13
Balance 31. december	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Norad A/S Ved Skoven 35 8240 Skødstrup
	CVR-nr.: 36 43 89 16
	Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2021 Stiftet: 25. november 1975
	Hjemsted: Aarhus
Bestyrelse	Pia Gleerup, formand Mikkel Gleerup Rasmus Gleerup Lars Gleerup
Direktion	Lars Gleerup, direktør
Revision	ADVOSION Statsautoriseret revisionspartnerselskab Krøyer Kielbergs Vej 3, 5 th. 8660 Skanderborg

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive fabrikation, handel med løsøre, driftsmidler og andre aktiver samt deraf afledt virksomhed samt foretage kapitalanbringelse.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på kr. 2.769.566, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på kr. 12.302.097.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste		6.683.847	10.908.956
Personaleomkostninger	1	-4.514.514	-7.251.326
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		2.169.333	3.657.630
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-2.360	-103.664
Resultat før finansielle poster		2.166.973	3.553.966
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.194.727	1.581.145
Finansielle indtægter	2	300.847	1.206.291
Finansielle omkostninger	3	-410.949	-40.016
Resultat før skat		3.251.598	6.301.386
Skat af årets resultat	4	-482.032	-1.063.728
Årets resultat		2.769.566	5.237.658
Ekstraordinært udbytte		2.000.000	4.500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		1.194.434	123.295
Overført resultat		-424.868	614.363
		2.769.566	5.237.658

BALANCE 31. DECEMBER

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
Indretning af lejede lokaler		213.752	0
Materielle anlægsaktiver	5	213.752	0
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6	2.076.883	882.488
Deposita		108.083	108.083
Finansielle anlægsaktiver		2.184.966	990.571
Anlægsaktiver i alt		2.398.718	990.571
Færdigvarer og handelsvarer		297.602	443.803
Forudbetaling for varer		11.207.586	0
Varebeholdninger		11.505.188	443.803
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.390.694	9.463.624
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		11.355.842	10.087.027
Udskudt skatteaktiv		2.200	21.000
Periodeafgrænsningsposter		92.104	179.775
Tilgodehavender		15.840.840	19.751.426
Likvide beholdninger		608.410	3.966.079
Omsætningsaktiver i alt		27.954.438	24.161.308
Aktiver i alt		30.353.156	25.151.879

BALANCE 31. DECEMBER

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		2.067.588	873.154
Overført resultat		9.734.509	10.159.709
Egenkapital	7	<u>12.302.097</u>	<u>11.532.863</u>
Anden gæld		403.288	446.512
Langfristede gældsforpligtelser	8	<u>403.288</u>	<u>446.512</u>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		11.183.817	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.340.982	6.672.176
Gæld til tilknyttede virksomheder		187.775	132.698
Selskabsskat		463.233	1.079.628
Anden gæld		2.471.964	4.492.407
Periodeafgrænsningsposter		0	795.595
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>17.647.771</u>	<u>13.172.504</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>18.051.059</u>	<u>13.619.016</u>
Passiver i alt		<u>30.353.156</u>	<u>25.151.879</u>

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået ekstraordinært udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	873.154	10.159.709	0	11.532.863
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	0	-332	0	-332
Årets resultat	0	1.194.434	-424.868	2.000.000	2.769.566
Egenkapital 31. december 2021	500.000	2.067.588	9.734.509	0	12.302.097

NOTER

	2021	2020
	kr.	kr.
1 Personalemkostninger		
Lønninger	4.202.842	6.988.206
Pensioner	149.640	120.480
Andre omkostninger til social sikring	73.513	60.169
Andre personaleomkostninger	88.519	82.471
	4.514.514	7.251.326
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>9</u>	<u>9</u>
Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.		
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	300.847	219.841
Andre finansielle indtægter	0	986.450
	300.847	1.206.291
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	410.949	40.016
	410.949	40.016
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	463.232	1.079.628
Årets udskudte skat	18.800	-15.900
	482.032	1.063.728

NOTER

5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler
Kostpris 1. januar 2021	225.664	0
Tilgang i årets løb	0	216.112
Kostpris 31. december 2021	<u>225.664</u>	<u>216.112</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	225.664	0
Årets afskrivninger	0	2.360
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	<u>225.664</u>	<u>2.360</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>0</u>	<u>213.752</u>
Afskrives over	<u>3-5 år</u>	<u>5 år</u>

NOTER

	2021	2020
	kr.	kr.
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2021	9.334	12.508
Afgang i årets løb	0	-3.174
Kostpris 31. december 2021	9.334	9.334
Værdireguleringer 1. januar 2021	873.154	749.859
Årets afgang	0	-190.263
Valutakursregulering	-332	-10.061
Årets resultat	1.194.727	807.692
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	0	-484.073
Værdireguleringer 31. december 2021	2.067.549	873.154
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	2.076.883	882.488

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Norad OY	Lathi (Finland)	50%	4.153.767	2.389.454

NOTER

7 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 500 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

8 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2021	Gæld 31. december 2021	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Anden gæld	446.512	403.288	0	403.288
	446.512	403.288	0	403.288

9 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med de øvrige danske koncernvirksomheder. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelser over for SKAT fremgår af administrationsselskabets årsregnskab, Tellus Holding ApS, CVR-nr. 32 27 57 10. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en restløbetid på 14-26 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på tkr. 19, i alt t.kr 231.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet virksomhedspant på 3.500 tkr. i driftsinventar og driftsmidler, varebeholdninger, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, som har en bogført værdi på 4.903 tkr.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Pia Gleerup

Som Bestyrelsesformand NEM ID
PID: 9208-2002-2-165030935339
Tidspunkt for underskrift: 10-06-2022 kl.: 20:20:32
Underskrevet med NemID

Lars Laustsen Gleerup

Som Direktør NEM ID
PID: 9208-2002-2-051950012105
Tidspunkt for underskrift: 10-06-2022 kl.: 12:35:02
Underskrevet med NemID

Lars Laustsen Gleerup

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-051950012105
Tidspunkt for underskrift: 10-06-2022 kl.: 12:35:02
Underskrevet med NemID

Mikkel Gleerup

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-633345544652
Tidspunkt for underskrift: 10-06-2022 kl.: 12:43:32
Underskrevet med NemID

Rasmus Gleerup Andresen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-565128599281
Tidspunkt for underskrift: 09-06-2022 kl.: 10:51:39
Underskrevet med NemID

Henrik Hansen

Som Statsautoriseret revisor NEM ID
På vegne af ADVOSION statsautoriseret revisionspartnerse...
RID: 80810872
Tidspunkt for underskrift: 13-06-2022 kl.: 10:21:08
Underskrevet med NemID

Lars Laustsen Gleerup

Som Dirigent NEM ID
PID: 9208-2002-2-051950012105
Tidspunkt for underskrift: 13-06-2022 kl.: 16:29:54
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: abf2a3hMPJ247794475